
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Εξαίρεση Ειδικού Συμβούλου δικηγόρου στο Γρα-

φείο του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων, από τον περιορισμό του άρθρου 
31 του ν. 4194/2013 «Κώδικας δικηγόρων» (Α΄ 208).

2 Τροποποίηση της αριθμ. Δ11/οικ. 21568/620/
12-4-2018 κοινής υπουργικής απόφασης (ΑΔΑ: 
ΩΑΚΓ465Θ1Ω-2ΞΠ) (Φ.Ε.Κ. 1409/τ.Β΄/2018) «Κα-
θορισμός των προϋποθέσεων και ρύθμιση των 
λεπτομερειών του προγράμματος χρηματοδότη-
σης των Δήμων και των νομικών τους προσώπων 
από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με σκοπό την 
ίδρυση νέων τμημάτων βρεφικής, παιδικής και 
βρεφονηπιακής φροντίδας».

3 Επανακαθορισμός του είδους και του ποσοστού 
των δαπανών που πληρώνονται από την Πάγια 
Προκαταβολή του Λιμενικού Σώματος - Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2/2218 (1)
Εξαίρεση Ειδικού Συμβούλου δικηγόρου στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνι-
ών και Ταχυδρομείων, από τον περιορισμό του 
άρθρου 31 του ν. 4194/2013 «Κώδικας δικηγό-
ρων» (Α΄ 208) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ,
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ -
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 55, 56, 57 και 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Του άρθρου 31 του ν. 4194/2013 «Κώδικας δικηγό-
ρων» (Α΄ 208).

3. Του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύσταση και μετο-
νομασία του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του 
Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μετανα-
στευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτι-
κής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία 
Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 82/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 
Ενημέρωσης» (Α΄ 117).

6. Την αριθμ. οικ.43960/29.6.2016 (ΥΟΔΔ 342) κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων «Διορισμός Γενικού 
Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

7. Την αριθμ. Ζ/12022/18.12.2017 (ΥΟΔΔ 721) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και Τα-
χυδρομείων, με την οποία ανανεώθηκε, από 5.1.2018, η 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου της Άννας Πανάγου 
του Εμμανουήλ, για έξι (6) μήνες, σε θέση Ειδικής Συμ-
βούλου στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοι-
νωνιών και Ταχυδρομείων Βασίλειου Μαγκλάρα.

8. Τα στοιχεία της Άννας Πανάγου, δικηγόρου (AM ΔΣΑ: 
030466).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την εξαίρεση της Άννας Πανάγου του Εμμανουήλ (ΑΔΤ: 
ΑΚ 041807), δικηγόρου (AM ΔΣΑ: 030466), προσληφθεί-
σας στις 5.1.2018 με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου ορισμένου χρόνου σε θέση Ειδικής Συμβούλου 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων Βασίλειου Μαγκλάρα, η οποία μπορεί να 
ανανεώνεται ανά εξάμηνο, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 14 του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005, όπως ισχύει, 
από τον περιορισμό του άρθρου 31 του ν. 4194/2013 
«Κώδικας δικηγόρων» (Α΄ 208) και της επιτρέπουμε, να 
ασκεί παράλληλα με τα καθήκοντα του Ειδικού Συμβού-
λου στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινωνι-
ών και Ταχυδρομείων, το δικηγορικό λειτούργημα.

 
  

E

13 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2803

35935
Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.07.13 16:47:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Validity unknown



 T  35936 Τεύχος Β’ 2803/13.07.2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Ιουλίου 2018

Οι Υπουργοί

Ψηφιακής Πολιτικής,
Τηλεπικοινωνιών
και Ενημέρωσης Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΠΑΣ ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ   

 Ι 

 Αριθμ. Δ11/οικ.37348/1265 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. Δ11/οικ. 21568/620/
12-4-2018 κοινής υπουργικής απόφασης (ΑΔΑ: 
ΩΑΚΓ465Θ1Ω-2ΞΠ) (Φ.Ε.Κ. 1409/τ.Β΄/2018) «Κα-
θορισμός των προϋποθέσεων και ρύθμιση των 
λεπτομερειών του προγράμματος χρηματοδότη-
σης των Δήμων και των νομικών τους προσώπων 
από το Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με σκοπό την 
ίδρυση νέων τμημάτων βρεφικής, παιδικής και 
βρεφονηπιακής φροντίδας». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ – ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 51 του ν. 4520/2018 (Α΄ 30): «Μετεξέλιξη 

του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό 
Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
(ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγί-
ας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»
(Α΄ 143).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α΄ 145).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 99/2017 (Α΄ 141) «Καθορισμός 
προϋποθέσεων αδειοδότησης και λειτουργίας των παι-
δικών και βρεφονηπιακών σταθμών που λειτουργούν 
εντός νομικών προσώπων των δήμων ή υπηρεσίας των 
δήμων».

6. Το π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98),
όπως ισχύει.

7. Το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 116 - Διόρθ. σφάλματος Α΄ 121).

8. Το π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α΄ 168), όπως ισχύει.

10. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).

11. Την αριθμ. Υ28/09.10.2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου» (Β΄ 2168),όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις αριθμ. Υ70/11.11.2015, Υ43/28.04.2017 
και Υ89/30.11.2017 αποφάσεις του Πρωθυπουργού
(Β΄ 2441, Β΄ 1510 και Β΄ 4195).

12. Την αριθμ. 41087 κοινή υπουργική απόφαση (4249/
Β΄/17) «Πρότυπος Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών 
Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών».

13. Το άρθρο 100 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

14. Την αριθμ. 20880/3901/12-4-2018 απόφαση ανά-
ληψης δέσμευσης πίστωσης που καταχωρίστηκε με α.α. 
35853 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης (ΑΔΑ: 63Κ646501Ω-5ΥΟ).

15. Τις αριθμ. 19254/209/30-3-2018 και οικ. 34664/346/ 
21-6-2018 εισηγητικές Εκθέσεις της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

16. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού, πέραν αυτής που έχει προ-
βλεφθεί στην αριθμ. Δ11/οικ. 21568/620/12-4-2018 
κοινή υπουργική απόφαση ύψους 15.000.000,00 η 
οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης οικονομικού έτους 
2018, και ειδικότερα τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
Φ. 220 ΚΑΕ 2767 «Χρηματοδότηση για την υλοποίηση 
του Προγράμματος για την ίδρυση νέων τμημάτων 
βρεφικής, παιδικής και βρεφονηπιακής φροντίδας σε 
δήμους», αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο
Η προβλεπόμενη προθεσμία της περιπτ. 3 της παρ. 5 

της αριθμ. Δ11/οικ. 21568/620/12-4-2018 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης (Β’ 1409) παρατείνεται μέχρι και την 30η 
Σεπτεμβρίου 2018.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 5 Ιουλίου 2018

 Οι Υπουργοί

 Αναπληρώτρια Υπουργός
 Εργασίας, Κοινωνικής
 Ασφάλισης και
Εσωτερικών Κοινωνικής Αλληλεγγύης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ  ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

Αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ   


